关于举办 2021《英语世界》杯

全国大学生英语写作大赛——冬奥写作大赛的通知

为了更好地迎接冬奥会，引导全国大学生深入了解“2022北京冬奥会”相关知

识，学习“冬奥会精神”，增强当代大学生的使命感和责任感，提升实际语言应用能

力、文化意识和跨文化交际能力。

经研究决定，商务印书馆《英语世界》杂志社特举办“2021《英语世界》杯全

国大学生英语写作大赛——冬奥写作大赛”。以高远的立意和创新的理念，顺应时代

发展大势，聚焦国家时事热点，把脉外语教育动向，引领外语教育改革。

建议各高校紧扣立德树人的根本任务，协助做好本校的组织学习工作，引导大

学生群体关注国家时事，在中国从体育大国向体育强国转型的当下，通过写作竞赛

引导大学生群体借冬奥会讲好中国故事，助建冬奥会这个世界读懂中国的重要窗口，

各高校可将本次竞赛获奖成绩作为本校大学生综合素质方面测定及加分的重要参考

依据。

一、 时间安排

报名比赛：即日起至 2021年 12月 31日 12:00

竞赛时间：2021 年 11月下旬至 2021年 12月 31日 12:00

比赛结果公布：2022年 1月

二、 参赛对象

全国高校全日制在校生（研究生、本科生、专科生）。

三、 内容范围

冬奥会知识；冬奥会历史回顾；冬奥会项目及运动员；中国与冬奥会；北京之冬。

大赛赛题参考《英语世界（北京 2022年冬奥会增刊）》等。

四、 奖项设置

设全国一、二、三等奖；一等奖不超过参赛人数的 10%，一等奖不超过参赛人数的

30%，三等奖不超过参赛人数的 50%。

全国优秀组织单位：优秀组织单位、优秀组织社团。

全国优秀志愿者：按参与度进行登记评定。

五、 收费标准

报名费 49元（包含竞赛评审、工本、证书等费用）。

六、 获奖证书

本次竞赛获奖证书制作费、邮寄费等相关费用从竞赛报名费中列支。

七、 其他事项

大赛唯一指定报名通道：赛氪网（www.saikr.com）。

大赛组委会负责比赛的组织实施等各项工作。

《英语世界》杂志社

2021 年 11月

http://www.saikr.com/